
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

  
 
 

  

 

L’anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di febbraio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9701 del 31.12.2021 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2022; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06.05.2021 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2021-2023; 

con deliberazione G.C. n. 55 del 26.05.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021-2023, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun 

Servizio; 

Atteso che a norma dell’art. 163, comma 3, del T.U. è autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 

 Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 03.02.2022 con la quale il 

Sindaco è stato autorizzato alla costituzione nel giudizio  promosso dalla società Erg Hydro 

S.r.l. presentato avverso le richieste di pagamento di differenze di sovracanoni bim-bacino 

imbrifero montano Nera_Velino dal 2016 al 2020 inviate dal Comune alla predetta società con 

nota prot.  7106 del 29.09.2021; 

 

 Rilevato che nella citata deliberazione giuntale viene dato mandato alla scrivente di 

provvedere all’affidamento del relativo incarico legale nel rispetto dei termini previsti nella 

convenzione stipulata con la società Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl; 

 Vista la convenzione stipulata in data 14.01.2020, con la società Centro Dati Di Stasio e 

De Martinis srl, dalla quale emerge che gli oneri per le attività di contenzioso restano a carico 

della predetta società;  

 Verificato che spetta alla società l’indicazione del legale da nominare; 

 Vista la nota inviata dalla società Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl il 03.02.2022, 

acquisita in pari data al prot. n.  901 con la quale viene indicato per l’incarico di difesa l’avv. 

Elisa De Maso, c.f. DMSLSE78A44D643W, p. iva 03509120717, del Foro di Foggia, con studio 

in Lucera (FG) alla Via Pellgrini n. 6, indirizzo pec: demaso.elisa@avvocatilucera.legalmail.it; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 
  

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N. 7 

Data 08.02.2022 
 

Oggetto: Recupero sovracanoni bacino imbrifero montano Nera-Velino anni 2016-2020 

Ricorso Tribunale Regionale delle acque pubbliche di Roma- conferimento incarico legale

     



D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si danno per integralmente trascritte, 

Conferire all’avv. Elisa De Maso, c.f. DMSLSE78A44D643W, p. iva 03509120717 del Foro di 

Foggia, con studio in Lucera (FG) alla Via Pellgrini n. 6, indirizzo pec: 

demaso.elisa@avvocatilucera.legalmail.it l’incarico per la costituzione nel giudizio promosso 

dalla società Erg Hydro srl innanzi al Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche di Roma. 

Dare espressamente atto che il presente incarico non comporta onere alcuno per il Bilancio 

dell’Ente restando interamente a carico della società Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl, 

conformemente alla convenzione sottoscritta con determinazione n. 1-2020 CIG 

Z6F2B8E3A8. 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta ai sensi, 

rispettivamente, dell’art. 151 co. 4 e dell’’art.183 c.9° del D.Lgs.267/00 (T.U.). 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)  

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile dei Servizi Finanziari    

          F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

Visto di regolarità contabile : non rilevante 

 

Carsoli , 08.02.2022 

   Il Responsabile dei Servizi Finanziari    

     F.TO  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

Prot. n.   998   del  08.02.2022 

La presente determinazione viene trasmessa : 

   x  All’Albo Pretorio One Line. 

x  Portale comunale “Amministrazione Trasparente”  

 

         Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

             F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea   

 

 


